
ANO V - TOCANTÍN IA, TERÇA - FE IRA, 06 DE JULHO DE 2021 - N O 466

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

	 PÁGINA
PORTARIA Nº 026, DE 06 DE JULHO DE 2021.	 01
PORTARIA Nº 027, DE 06 DE JULHO DE 2021.	 01
PORTARIA Nº 028, DE 06 DE JULHO DE 2021.	 01
PORTARIA Nº 002, DE 06 DE JULHO DE 2021.	 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 026, DE 06 DE JULHO DE 2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS – MUNICIPIO DE TOCANTÍNIA, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e da 
Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor MANOEL SILVINO GOMES NETO, 
lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante do cargo de Prefeito Municipal, a 
quantia de 02 diárias e meia , sendo cada diária no valor de R$ 600,00 (seiscentos 
reais), somando um total de 1.500,00(Hum mil e quinhentos reais), para fazer 
face às despesas com alimentação e pousada, na cidade de Brasília, no período 
de 09:00 hs do dia 07/07/2021 às 18:00 hs do dia 09/07/2021, onde estará 
participando da Cerimônia de Lançamento da Campanha ABC para a Primeira 
Infância e Assinatura do Termo de Compromisso ao Mês da Primeira Infância 
no Auditório do Ministério da Cidadania.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, 
em 06 de julho de 2021.

ENALDO RODRIGUES DA COSTA
Secretário Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 027, DE 06 DE JULHO DE 2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO  DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor JOÃO MASCARENHAS BARROS, 
lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante do cargo de Motorista de Representação, 
a quantia de 02 diárias e meia, sendo cada diária no valor de R$ 150,00 (cento e 

cinqüenta reais), somando um total de  375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), 
para fazer face às despesas com alimentação e pousada na cidade de Brasília, no 
período de 09:00 hs do dia 07/07/2021 às 18:00 hs do dia 09/07/2021, onde estará 
levando o Prefeito para participar da Cerimônia de Lançamento da Campanha 
ABC para a Primeira Infância e Assinatura do Termo de Compromisso ao Mês 
da Primeira Infância no Auditório do Ministério da Cidadania.

Art. 2º - Faz se necessária destinação de ajuda de custo no valor de R$ 
1.000,00 (um mil reais), para o apoio e deslocamento da sede do município para 
outra localidade e retorno, com a finalidade de custear despesa com abastecimento 
e eventuais, o qual no retorno da viagem, o servidor efetuará a prestação de 
contas dos gastos efetivado com estes recursos, em caso de não utilização do 
valor integral, mesmo será devolvido aos cofres públicos. 

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, em 06 de julho de 2021.

 
MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 028, DE 06 DE JULHO DE 2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO  DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Kalliny Mendes da Silva, lotada no 
Gabinete do Prefeito, na função de Secretária da Junta de Serviço Militar, a 
quantia de 01 diária, no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais),  para despesas 
com passagens e alimentação durante  viagem a cidade de Palmas – TO, no 
período de 08:00 hs do dia 07/07/2021 as 8:00 hs do dia 08/07/2021, onde estará 
em visita a Junta de Serviço Militar para entrega de óbitos mensais.

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, em 06 de julho de 2021.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002, DE 06 DE JULHO DE 2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora ANA PAULA RIBEIRO DE 
ANDRADE OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEMAS, ocupante do cargo de Secretária Municipal de Assistência Social, a 
quantia de 2,5 (duas e meia) diárias, somando um total de R$750,00 (setecentos 
e cinqüenta reais), para fazer face às despesas durante sua estádia na cidade de 
Brasília-DF, no período das 09h00min do dia 07/07/2021 às 18h00min do dia 
09/07/2021, para participar da Cerimônia de Lançamento da Campanha ABC 
para a Primeira Infância e Assinatura do Termo de Compromisso ao Mês da 
Primeira Infância, que será realizada no próximo dia 08/07/2021, das 15:00h às 
17:00h, no auditório do Ministério da Cidadania em Brasília/DF..

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Estado 
do Tocantins, em 06 de julho de 2021.

                                 

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal


		2021-07-06T15:59:01-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




